Ata 03/2016

 Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano dois mil e dezasseis, pelas

21H30M, realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do

mês de Janeiro com a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de Janeiro

de 2016------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Aprovação da proposta do Contrato de Delegação de Competências

da Câmara Municipal de Vila Viçosa para o ano de 2016---------------------------------

Ponto três – Expediente---------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Eduardo Manuel Gomes Pina, Tesoureiro-------------------------

ATA 02/2016-----------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida foi a mesma aprovada por unanimidade e assinada--------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de Janeiro

de 2016------------------------------------------------------------------------------------------------

Despois de devidamente conferido, foi o Balancete da Receita e da Despesa do

mês de Janeiro de 2016 aprovado por unanimidade--------------------------------------

Ponto dois – Aprovação da proposta do Contrato de Delegação de Competências

da Câmara Municipal de Vila Viçosa para o ano de 2016--------------------------------

Após analisada, foi aprovada por unanimidade a Proposta do Contrato de

Delegação de Competências da Câmara Municipal de Vila Viçosa para o ano de

2016. Este documento será apresentado à Assembleia de Freguesia para sua

aprovação.--------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto três – Expediente---------------------------------------------------------------------------

Tendo a Associação dos Bombeiros Voluntários de Vila Viçosa apresentado oficio

a solicitar apoio financeiro para a realização do projeto “Bombeiros sobre Rodas”

foi deliberado por unanimidade conceder um subsídio no valor de 100,00€ (cem

euros).-------------------------------------------------------------------------------------------------

A Fábrica da Igreja Paroquial de Nossa Senhora da Conceição, apresentou

requerimento a solicitar serviços para limpeza geral na Igreja da Esperança ao que

o Executivo deliberou por unanimidade, deferir o pedido.-------------------------------

A Fábrica de Igreja Paroquial de São Bartolomeu, apresentou requerimento a

solicitar serviços para limpeza geral no interior da Igreja de São Bartolomeu ao

que o Executivo deliberou por unanimidade, deferir o pedido.-------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, por unanimidade---------------

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H38M,

tendo-se lavrado a presente ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------